ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2018 г. N 709

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 16 ПРАВИЛ ПРИЗНАНИЯ ЛИЦА ИНВАЛИДОМ

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Внести в пункт 16 Правил признания лица инвалидом, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2006 г. N 95 "О порядке и условиях признания

лица инвалидом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 9, ст. 1018; 2012, N 37,

ст. 5002; 2015, N 33, ст. 4836; 2016, N 35, ст. 5320), следующие изменения:

а) абзац второй после слова "организма," дополнить словами "сведения о результатах медицинских

обследований, необходимых для получения клинико-функциональных данных в зависимости от

заболевания в целях проведения медико-социальной экспертизы,";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Перечень медицинских обследований, необходимых для получения клинико-функциональных

данных в зависимости от заболевания в целях проведения медико-социальной экспертизы,

утверждается Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и Министерством

здравоохранения Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ